
Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S

Sydagervej 3, 6800 Varde

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 39 96 94

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/6 2017

Jon Vørts
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S Sydagervej 3 6800 Varde CVR-nr.: 36 39 96 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Varde
Bestyrelse	Jørgen Jørgensen Karina Vørts Jon Vørts
Direktion	Jon Vørts
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stormgade 50 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Dokken 10 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive VVS og fjernvarmeaktiviteter på det danske marked samt dermed beslægtet virksomhed

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 80.807, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 163.538.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		1.301.458	-179.633
Personaleomkostninger	1	-1.228.958	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-119.668</u>	<u>-111.011</u>
Resultat før finansielle poster		-47.168	-290.644
Finansielle indtægter	2	0	4.824
Finansielle omkostninger	3	<u>-55.139</u>	<u>-41.835</u>
Resultat før skat		-102.307	-327.655
Skat af årets resultat	4	<u>21.500</u>	<u>72.000</u>
Årets resultat		<u>-80.807</u>	<u>-255.655</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-80.807</u>	<u>-255.655</u>
		<u>-80.807</u>	<u>-255.655</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		5.658	7.662
Immaterielle anlægsaktiver	5	5.658	7.662
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		143.198	202.127
Materielle anlægsaktiver	6	143.198	202.127
Deposita		45.000	45.000
Andre tilgodehavender		0	30.000
Finansielle anlægsaktiver		45.000	75.000
Anlægsaktiver		193.856	284.789
Varebeholdninger		123.745	33.970
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.506.704	128.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.187	103.374
Andre tilgodehavender		377.274	172.000
Udskudt skatteaktiv		93.500	72.000
Periodeafgrænsningsposter		9.683	9.795
Tilgodehavender		2.000.348	486.128
Omsætningsaktiver		2.124.093	520.098
Aktiver		2.317.949	804.887

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-336.462	-255.655
Egenkapital	7	163.538	244.345
Kreditinstitutter		886.918	202.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser		261.176	46.969
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	188.614
Anden gæld		1.006.317	122.134
Kortfristede gældsforpligtelser		2.154.411	560.542
Gældsforpligtelser		2.154.411	560.542
Passiver		2.317.949	804.887
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.824.097	1.069.552
Pensioner	325.062	74.380
Andre omkostninger til social sikring	41.769	17.567
Andre personaleomkostninger	387.503	67.879
	4.578.431	1.229.378
Overført til produktionslønninger	-3.349.473	-1.229.378
	1.228.958	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	2
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	4.824
	0	4.824
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	683	0
Andre finansielle omkostninger	51.489	41.725
Valutakurstab	2.967	110
	55.139	41.835
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-21.500	-72.000
	-21.500	-72.000

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	10.000
Kostpris 31. december	10.000
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.338
Årets afskrivninger	2.004
Ned- og afskrivninger 31. december	4.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.658
Afskrives over	5 år

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	310.800
Tilgang i årets løb	58.735
Kostpris 31. december	369.535
Ned- og afskrivninger 1. januar	108.673
Årets afskrivninger	117.664
Ned- og afskrivninger 31. december	226.337
Regnskabsmæssig værdi 31. december	143.198
Afskrives over	3-5 år

Noter til årsregnskabet

7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-255.655	244.345
Årets resultat	0	-80.807	-80.807
Egenkapital 31. december	500.000	-336.462	163.538

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadeløsbrev - virksomhedspant på i alt TDKK 500, der giver pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill samt driftsinventar og driftsmateriel mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi på

2016 DKK	2015 DKK
1.655.560	372.718

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Pro-Pipe Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Pro-Pipe Holding ApS, CVR-nr. 33 36 40 59

Hjemsted

Sydagervej 3, Alslev 6800 Varde

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Pro-Pipe VVS & Fjernvarme A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra produktionslønninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Pro-Pipe Invest ApS, Pro-Pipe Ejendomme ApS og Pro-Pipe Holding ApS. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter, regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter et tilgodehavende gældsbev.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter, regnskabspraksis

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier mv.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.